
 
 

 
 
 

UCHWAŁA Nr  XIV/178/2011 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE  

z dnia 22 września 2011r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Dyrektora Zespołu Szkół Sportowych 
w Koszalinie.  

 
 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy  z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071, z 2001r. Nr 49, poz. 509, z 2002r.  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003r.  Nr 130, poz. 1188,  Nr 170, 
poz. 1660, z 2004r. Nr 162, poz. 1692,  z 2005r.  Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, 
poz. 1524, z 2008r.  Nr 229,  poz.  1539,  z 2009r.  Nr 195,  poz. 1501,  Nr 216,  poz.  1676,     
z 2010r. Nr 40, poz. 230, Nr 182, poz.1228, Nr 254, poz. 1700, z 2011r. Nr 6 poz. 18, 
Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622) oraz § 66 ust. 1 i 2  Uchwały Nr V/44/2003 z dnia 20 lutego 
2003 r. Rady Miejskiej w Koszalinie Statut Miasta Koszalina (Dziennik Urzędowy 
Województwa Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 25, poz. 347, z 2005 r., Nr 66, poz. 1458; 
Nr 66, poz. 1459, z 2007 r. Nr 40, poz. 579, Nr 113, poz. 1963), Rada Miejska w Koszalinie, 
po uprzednim zbadaniu skargi przez Komisję Rewizyjną  uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Odrzucić skargę złożoną przez rodziców uczniów klas IV a i IV b uczęszczających do 
Sportowej Szkoły Podstawowej nr 1 w Koszalinie z dnia 20 czerwca 2011r. na działalność 
Dyrektora Zespołu Szkół Sportowych.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 

Przewodniczący  Rady   Miejskiej  

 
                                           Władysław Husejko   

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Koszalinie zbadała skargę na posiedzeniu w dniu 
5 września   2011r.  

W dniu 20 czerwca 2011r. rodzice dzieci klas IV a i IV b uczęszczający do Sportowej 
Szkoły Podstawowej (podpisani pod skargą, jednak identyfikacja poszczególnych skarżących 
jest utrudniona – odręczne niewyraźne podpisy) zwani w dalszej części SKARŻĄCYMI, złożyli 
skargę na Dyrektora Zespołu Szkół Sportowych w Koszalinie zwanej w dalszej części 
Dyrektorem Szkoły do Kuratorium Oświaty w Szczecinie. Kuratorium Oświaty w Szczecinie 
przesłało przedmiotową skargę do rozpatrzenia przez Radę Miejską w Koszalinie pismem z 20 
czerwca 2011r. 

W skardze SKARŻĄCY zarzucają Dyrektorowi Szkoły, iż naruszyła dobro dzieci, prawo 
do nauki w bezpiecznych i przyjaznych warunkach, poprzez to, iż z pobudek osobistych nie 
zatrudniła odbywającego staż - trenera pływania, Pana  (...)  w roku szkolnym 2011/2012.  

W odpowiedzi Dyrektor Szkoły wyjaśniła, że nie przedłużyła stosunku pracy ze  
stażystą   – trenerem pływania, z powodu otrzymania przez niego negatywnej oceny dorobku 
zawodowego za okres stażu. Na marginesie wskazuje, że trwał konflikt pomiędzy trenerem 
pływania, a jedną z uczennic szkoły oraz jej rodzicami. Do rozwiązywania konfliktu zostały 
włączone Kuratorium Oświaty – Delegatura w Koszalinie oraz władze Gminy Miasto Koszalin, 
jako organ prowadzący szkołę. Pomimo zaleceń i poleceń stażysta – trener pływania nie 
zastosował się do ich treści, nie podjął współpracy oraz nie udało mu się zażegnać konfliktu 
oraz przywrócić właściwych  relacje pomiędzy nim, a uczennicą. Taki stan rzeczy spowodował 
negatywną ocenę okresu odbywania stażu, co w konsekwencji doprowadziło do nie 
przedłużenia stosunku pracy.  

Jednocześnie wskazano, że Dyrektor Szkoły podjął właściwe i niezbędne kroki 
rozwiązania problemu, a nad decyzjami czuwało zarówno Kuratorium Oświaty, jak i organ 
prowadzący. Decyzja Dyrektora Szkoły dotycząca nie zawierania stosunku pracy z stażystą – 
trenerem pływania podyktowana była obiektywnymi argumentami, a zawłaszcza negatywną 
oceną odbywanego stażu.  

 
Rozpatrując przedmiotowa skargę podkreślono, że zaistniały konflikt posiada podłoże  

związane z procesem dydaktycznym oraz prawem pracy. Dyrektor Szkoły jako podmiot 
zarządzający jednostką, podejmuje między innymi decyzje dotyczące zatrudniania 
w kierowanej przez siebie jednostce. Dyrektor Szkoły po zapoznaniu się z oceną stażu, 
zadecydował o nie przedłużaniu umowy o pracę z trenerem. Mając na uwadze negatywną 
ocenę dorobku zawodowego podczas stażu, Dyrektor Szkoły miał podstawy nie przedłużania 
umowy o pracę. Analizując przedłożone dokumenty min. protokół kontroli doraźnej 
przeprowadzony przez Kuratorium Oświaty w Szczecinie Delegatura w Koszalinie, 
wyjaśnienia złożone przez dyrektora, pisemną prośbę rodziców uczennicy będącej 
w konflikcie z nauczycielem, trudno uznać aby Dyrektor Szkoły nie próbowała rozwiązać 
zaistniałego konfliktu, a przez to zaniechała swoich obowiązków. Trudno również uznać, aby 
decyzja o nie przedłużeniu umowy o pracę, miała podłoże osobiste. Dyrektor Szkoły oparła ją 
na dokumentach oraz ocenie pracy nauczyciela. Podkreślić tu należy, że decyzja ta jednak nie 
podlega ocenie przez organ stanowiący. 

 



Podkreślić tu należy, że oceny pracy nauczyciela dokonuje się na podstawie ustawy 
o systemie oświaty i ocena ta podlega weryfikacji jedynie przez Kuratorium Oświaty. 
Organ stanowiący może dokonać rozpatrzenia skargi złożonej na Dyrektora Szkoły pod kątem 
wykonywanych przez niego obowiązków jako organizatora jednostki. Analizując zarzuty 
zawarte w skardze oraz przedłożone dokumentu stwierdzono, iż nie odnoszą się one do sfery 
mogącej być ocenianej przez radę. W związku z powyższym organ stanowiący nie jest 
właściwy do rozstrzygania zarzutów, które dotyczą spraw pracowniczych oraz organizacji 
procesu edukacyjnego.  

 
Na marginesie należy podkreślić, że występujący ze skargą SKARŻĄCY, nie wykazali się 

stosownym upoważnieniem do występowania w interesie odbywającego staż - trenera 
pływania oraz nie wykazali zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego 
zaniedbania lub nienależytego wykonywania zadań, bądź naruszenia prawa przez Dyrektora 
Szkoły, a także naruszeń własnych interesów.  

Mając powyższe na uwadze oraz normy wynikające z art. 227 Kodeksu postępowania 
administracyjnego Rada Miejska w Koszalinie nie jest właściwa do rozstrzygnięcia skargi, 
złożonej przez rodziców uczniów uczęszczających do klas IV a i IV b w Sportowej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Koszalinie złożonej na Dyrektora Zespołu Szkół Sportowych dlatego 
postanawia ją odrzucić.  

 

 

 

 

Przewodniczący  Rady   Miejskiej  

 
                                           Władysław Husejko   

 

 
 

 


